Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

PORTARIA Nº 228/2021, de 03 de março de 2021.

      NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO
     TURISMO – COMTUR.

  MARTIM EGÍDIO VONTOBEL WISSMANN, Vice-Prefeito Municipal em
Exercício de Nova Petrópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.642/2017 de 02 de maio de 2017, nomeia
membros do CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO – COMTUR, pelo período de 03 de
março de 2021 a 02 de março de 2023, como segue:

- Representantes da Secretaria Municipal do Turismo, Indústria e Comércio:
Titular: RODRIGO JOSÉ DOS SANTOS
Suplente: MAYARA SENNA DOS REIS

- Representante da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto:
Titular: CÂNDIDA MALDANER
Suplente:

- Representante da Secretaria Municipal do Planejamento, Coordenação, Trânsito e
Habitação:
Titular: CRISTHIE LENZ
Suplente: LIDIANE GRINGS

- Representante da Associação Comercial e Industrial de Nova Petrópolis:
Titular: CAMILA KOPPER GOULART
Suplente: EMERSON RUPPENTHAL

- Representante da Rede Hoteleira de Nova Petrópolis:
Titular: MARCELO BECKER
Suplente: LUIZ SCHWANTES

- Representante da Rede Gastronômica de Nova Petrópolis:
Titular: SOFIA SPIER
Suplente: GILBERTO CAVALLI

- Representante do Artesanato:
Titular: SILENE DE SAIBA
Suplente: ALINE TEIXEIRA

- Representante dos Roteiros e Atrativos Turísticos
Titular: VALMOR HECKLER
Suplente:

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

- Representante da Imprensa Local:
Titular: SAMUEL ISAAC GOLDBECK
Suplente:

- Representante da Associação Rota Romântica:
Titular: CLÁUDIO JOSÉ WEBER
Suplente: TEREZINHA MARINA KUHN HAAS

- Representante da Associação dos Taxistas:
Titular: ANDRÉ EDUARDO FRITSCH
Suplente: MÁRCIA REJANE HAAS

- Representante da Câmara Municipal de Vereadores:
Titular: KÁTINA REGINA ZUMMACH
Suplente: EGON ACKERMANN

- Representante dos Universitários:
Titular: ALEXANDRA MARCELLA ZOTTIS
Suplente: ROSI SOUZA FRITZ

  Fica revogada a Portaria nº 499/2020, de 14 de agosto de 2020.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 03 de
março de 2021.

  REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                               MARTIM EGÍDIO VONTOBEL WISSMANN
BRUNO SEGER                               Vice-Prefeito Municipal
Secretário Municipal da Administração    em Exercício